
Slezská univerzita v Opavě
Matematický ústav v Opavě

KOLEGIUM ŘEDITELE MATEMATICKÉHO ÚSTAVU
49. zasedání dne 29. 11. 2004

Zápis

Přítomni: J. Böhmová, T. Kopf, M. Marvan, J. Smítal, K. Smítalová, J. Sýkora,
Šindlerová

Program: 1. Kontrola zápisu
2. Informace ředitele
3. Studijní záležitosti
4. Věda a zahraniční styky
5. Výpočetní technika
6. Aplikovaná matematika
7. Ekonomické záležitosti
8. Různé

1. Kontrola zápisu

4.1  T. Kopf připraví aktualizaci Dlouhodobého záměru MÚ na rok 2005, s ohledem na
dopis od prorektora Němce.

3.4  Směrnice k doktorskému studiu studijního programu Matematika bude předložena
členům VR MÚ dne 9. 12. 2004.

2. Informace ředitele
Smítal

2.1  Poděkoval T. Kopfovi za zastupování ředitele v době jeho nepřítomnosti (služební
cesta - Itálie).

2.2  Poděkoval J. Šindlerové a M. Málkovi za reprezentaci na veletrhu Gaudeamus v
Brně.

2.3  A. Sergyeyev požádal studijní oddělení rektorátu SU o uznání titulu Ph.D. v oboru
Matematická fyzika. Prorektor Žáček žádá o předložení dokumentů odborným
pracovníkům ústavu a sdělení stanoviska ve věci uznání kvalifikace. Prof. Smítal
materiály předložil V. I. Averbuchovi, T. Kopfovi a M. Marvanovi. Uvedení odborní
pracovníci ústavu doporučuji udělit dr. Sergyeyevovi nostrifikaci titulu Ph.D. v oboru
Matematická fyzika.

2.4  Oponentní řízení VZ Globální analýza proběhne do termínu 18. 2. 2004.

2.5  Na zasedání VR MÚ dne 9. 12. 2004 proběhnou habilitační řízení RNDr. Miroslava
Engliše, DrSc. a RNDr. Vladimíra Müllera, DrSc. (oba Matematický ústav AV ČR
Praha).



2.6  V posledním výukovém týdnu zimního semestru proběhne opět studentská anketa.
Zodpovídá: A. Ryšavý.

2.7 Dotazníky k pedagogické a jiné pracovní činnosti pro ústav resp. SU budou
pedagogům s plným úvazkem dnes předány. Termín odevzdání je 6. 12. 2004.

2.8  Dne  8. 11. 2004 bylo na žádost uchazeče pozastaveno doktorské řízení Mgr. Petra
Chládka v oboru Geometrie a globální analýza, protože dizertace propadla u oponentů.
Hlavním důvodem je nezodpovědný přístup školitele. Ředitel informoval KŘ o
opatřeních, která v této souvislosti přijal.
KŘ s postupem ředitele souhlasí.

2.9  Ředitel dne 24. a 25. 11. 2004 jednal s dr. Macháčkovou - vedoucí oddělení
vyřizování stížností MŠMT ve věci stížností dr. Šindelářové, které byly zaslány na
MŠMT.

3. Studiní záležitosti
Smítalová

3.1  Informovala o projednávání jednotného systému informací pro studenty a
uveřejnění informací pro uchazeče o studium na webových stránkách SU. Termín
uveřejnění odkazů je 30. 11. 2004. Termín doplnění informací a zprovoznění nové verze
je 7. 12. 2004. Za doplnění informací zodpovídají garanti jednotlivých oborů, za
technické zpracování zodpovídají A. Ryšavý, A. Rod.

4. Věda a zahraniční styky
Kopf

4.1  Do IGS SU se připravuje k podání 7 projektů. Termín odevzdání na rektorát - 1. 12.
2004 do 12.00 hod.

 4.2  Do 15. 12. 2004 bude připravena 1. verze výroční zprávy o vědě za rok 2004.
Podklady dodají vedoucí oddělení. Zodpovídá: T. Kopf.

5. Výpočetní technika
Marvan

5.1 Informoval o připravované smlouvě týkající se vzájemné spolupráce mezi
Matematickým ústavem a Apple centrem při SU. Konečný text smlouvy bude
konzultován s kvestorem a ředitelem.

6. Aplikovaná matematika
Sýkora

6.1  Vypracuje mírně inovovaný studijní plán pro studenty AMŘKS a předloží ho KŘ
k projednání.

6.2  Informoval o ukončení pracovního poměru A. Roda ke dni 30. 6. 2004. Na místo
koordinátora pro AMŘKS bude v průběhu roku 2005 vypsáno výběrové řízení.



7. Ekonomické informace
Šindlerová

7.1  Informovala o stanovisku auditorů ke způsobu úhrady předplatného časopisů na rok
2005. Bude řešeno v průběhu týdne od 6. 12. 2004.

7.2  Upozornila na nutnost vyčerpat finanční prostředky z grantů GA ČR.

Příští Kolegium ředitele se bude konat 20. 12. 2004 v 11.00 hod. v pracovně
prof. Smítala.

Zapsala: Jiřina Böhmová


